40 575. a) corrigiert aus piberis in A.

**577.** *Meister, Rat und Burger von Strassburg erlassen an Rat und Burger von Basel, Kolmar, Schlettstadt, Rheinau, Rufach und andern Städten ein Rundschreiben über die Entstehung ihres Streites mit den Dominikanern.* Vor 1287 Mai 26.

*UBStr. 2, 78 n° 120 nach einer Abschrift von 1287 im StA. Zürich.* 5

**578.** Anno domini M̄CC̄LXXXV̄ii, v. kl. junii, locavimus . . . \*) domum subjacentem domui Mechthildis dicte Stolzine<sup>b)</sup> sub capella sancti Oswaldi pro XII. sol. nomine census annuatim jure hereditario in jejuniis III<sup>m</sup> temporum divisim et equaliter solvendis et pro revisorio unius pulli in carnisprivio, et in mutatione manus XII. sol. dantur pro honorario. Testes Renhcrus, 10  
Ja[cobus], Ja[cobus], Nicholaus, H[icricus] et R[olf]dolfus]. — 1287 Mai 28.

*Eintrag von 1290 in Lh. A. fol. 77<sup>o</sup>.*

**579.** *Das Kloster St. Blasien leiht dem Peter, Sohn des Tetsch, von Basel, Land bei Rheinweiler.* — 1287 Juni 5.

*Original im GLA.Karlsruhe, St. Blasien, Rheinweiler (A).* 15  
*Die Siegel sind abgefallen.*

Nos . . . abbas monasterii sancti Blasii in Nigra silva ordinis sancti Benedicti, Constantiensis dyoecsis, notum facimus presentem literam inspecturis, quod nos Petro filio quondam dicti Tetsch civis Basiliensis scopozam nostram sitam in banno ville de Rinwilr cum omnibus suis appendiciis concessimus 20 et concedimus per presentes pro annuo censu videlicet duodecim solidis denariorum et quatuor sextariis avene annis singulis persolvendis ad tempus vite sue quiete ac pacifice possidendam, ita tamen, quod dicta scopozza post obitum prescripti Petri ad nos et monasterium nostrum libere et sine recla- 25 matione qualibet revertatur. In testimonium hujus rei presens litera sigillo nostro necnon sigillo civitatis minoris Basilee est sigillata. Datum anno domini M̄CC̄LXXXV̄ii, feria quinta post octavam pentecostes, indictione XV<sup>o</sup>.

**580.** *Das Stift St. Leonhard leiht dem Heinrich Licher und dessen Frau ein Haus zu Erbrecht.* — 1287 Juni 21.

*Original Lh. n° 67 (A). — \* Lh. A. fol. 76<sup>o</sup>. — \* Lh. D. fol. 151<sup>o</sup>. — 30  
\* Lh. B. fol. 63<sup>o</sup>. — \* Directoriums-Registratur (Prediger G) pag. 149 mit der Angabe der Lage des Hauses: »neben dem Strauß auf dem Barfüsserplatz.«*

*Arnold 361 nach A. — \* Arnold 52.*

*Auf dem zwischen der letzten Schriftzeile und dem Rande des Pergaments freigelassenen Raum steht von anderer aber gleichzeitiger Hand bemerk: feria III. post dominicam pasche Wernli der bader domum emptam pro XVI libris. Ita filia suprascripte Hecme et Adilhidis et Anna et Johannes fratres et sorores predictae Hecme resignantes.* 35

*Eingehängtes Siegel von St. Leonhard (n° 49).* 40

578. a) Lücke im Text, 2—3 Worte sind wegradiert. b) Sevlzine?

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum intuentibus nos Henricus prepositus et conventus sancti Leonardi Basiliensis eorum memoriam, que sequuntur. Noverint universi presentes et posteri, quod nos domum nostram ante portam Asininam sitam contiguam ex una parte domui Cinonis et ex altera domui Bernoldi ad nos iure hereditario pertinentem concessimus et concedimus per presentes Heinrico dicto Lichere et Hemme uxori sue eodem jure, quo et nos possidebamus, pro triginta solidis denariorum divisim et equaliter singulis annis in jejunio quatuor temporum solvendorum quiete et pacifice in perpetuum possidendam, hoc adjecto, quod et de eadem domo dominabus de Olsperc singulis annis quinque solidos denariorum et duos pullos preter census memoratos dare tenebuntur. Preterea sciendum est, quod mutata manu quicumque jus hereditarium ejusdem domus ingreditur, viginti solidos denariorum nomine honorarii, quod vulgo dicitur erschaz, nobis dare debent. Testes sunt dominus Koncelinus, Jo., H[ei]nricus], Vl. canonici sancti Leonardi, item Wilhelmus textor de sancto Albano, Nicolaus Triboch, C. textor de Blazein, Johannes dictus Linwetur, Wernherus dictus Heidengere et alii quamplures fide digni. In cujus rei memoriam et majoris roboris firmitatem sigillum ecclesie nostre duximus appendendum. Dat. anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX septimo, in die sancti Albani.

20 581. *Das Kloster Klingenthal verkauft der Frau von Klingenthal Zinse zu Egisheim, Orschweier und Sulzmatl. — 1287 Juni 23.*

*Original Kl. n<sup>o</sup> 119 (A).*

*An Pergamentstreifen hängendes Siegel Klingenthals (n<sup>o</sup> 65).*

Ich dw priorin von Klingental un ellu dw samenunge tun kunt allen den, die disen brief sehent oder hornt lesen, daz wir han geben ze köfende miner vrowen von Klingen diz güt, ze Egeshein sibenzehen viertel geltez halb rogen un halb gerste, un ze Alswilr zehen viertel halb rogge un halb gerste, un ze Sulzemat\*) funfzehen schillinge geltez an einer matten, un diz han wir ir geben umbe drizig march silbers zeiner pfrunde cim herren, der hie bi uns singet ze irme alter. Daz war un stete, dar umbe henken wir ich du vor genante priorin un ellu dw samenunge unsir ingesigel an disen brief. Dirre brief wart gegeben an sant Johans abende ze sunegiht, do von gotez geburte waren zwolfhundert jar un ahzig jar un sibem jar.

35 582. Anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXVll, in festo beati Johannis baptiste, exedivimus ecclesie de Honkilch VIII sol. redituum . . . \*), que habet Gvta relicta quondam Waltheri, pro universis anniversariis et pro cera, in quibus tenebatur eidem ecclesie sin . . . \*), redactum in scriptis in libro vite preediete ecclesie. — 1287 Juni 24.